



سرپرست مدیریت شعب استان فارس
بانک قرض الحسنه مهر ایران خبرداد:
افزافه شدن چند باجه جدید بانک
قرض الحسنه مهر ایران در شیراز
ارائه ۷۵ درصد خدمات بانک قرض الحسنه
مهر ایران به صورت غیرحضورى



یکشنبه ۷ دی ۱۴۰۴ ۷ رجب ۱۴۴۷ ۲۸ دسامبر ۲۰۲۵ ۰ سال سی ام ۰ شماره ۴۲۸۳ ۰ بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



همتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه:
از وزرا و نمایندگان راهکاری نشنیدم
دستگاه‌های اداری ما هنوز شاهانه
زندگی می‌کنند



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



نایب رئیس کمیسیون اصل نود:

۶/۷ میلیارد دلار پول نفت را پس ندادند

«وزیر نفت» پاسخ دهد

وزیر کشور مطرح کرد:

هشدار درباره رسیدن جمعیت

کشور به کمتر از ۴۰ میلیون نفر

تا سال ۱۴۸۰



رئیس مرکز صدور گواهینامه راهور فراجا خبر داد:

آغاز درج نشان اهدای عضو

روی گواهینامه رانندگی



شهردار شیراز مطرح کرد:

پیشرفت و توسعه بافتگی شهرها

با زیرساخت‌های حمل و نقل

سنجیده می‌شود



شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد:

تداوم اجرای پروژه‌های پیاده‌روسازی

در سطح منطقه

شهردار منطقه ۹ شیراز اعلام کرد:

توسعه فضای سبز و ارتقای خدمات شهری

جزء مهمترین مطالبات محلات در منطقه

لوس بودن شوهر کار زوج

را به طلاق کشاند



همتی عضو کمیسیون برنامه و بودجه:

از وزرا و نمایندگان راهکاری نشنیدم

دستگاه‌های اداری ما هنوز شاهانه زندگی می‌کنند

کردم در میان سخنان وزرای اقتصادی و همین‌طور رؤسای کمیسیون‌ها، همه مشکلات و مسائل را مطرح می‌کردند. در میان فرمایشات این عزیزان، هیچ راهکاری ندیدم. حتی به رئیس مجلس هم گفتم دقت کن در میان حرف‌های وزرا و نمایندگان همه دارند مشکلات را بیان می‌کنند حتی گفتم چوپان‌های ما در کوه‌های ایلام هم همین مشکلات را اگر نگویم بهتر از این عزیزان می‌دانند و می‌توانند بیان کنند ولی کمتر از این‌ها هم نیست، راهکاری در میان حرف‌های وزرا و نمایندگان نیست.

در مجلس و دولت عادت کرده‌ایم که فقط مشکلات را بیان کنیم اگر قرار بود مردم مشکلات را حل کنند، ما و دولت را برای چه انتخاب کردند؟

وی گفت: این نشان می‌دهد که ما در مجلس و دولت عادت کرده‌ایم که فقط مشکلات را بیان کنیم. نمی‌دانیم چه کسی باید بیان این مشکل را حل کنند اگر قرار است مردم آن را حل کنند پس ما و دولت را برای چه انتخاب کردند؟ ما باید از این فاز که بگوییم این کارها باید بشود بیرون بیاییم و بگوییم ما باید این کارها را انجام دهیم. این جملات و گفتن‌ها باید تغییر کند و متأسفانه ما این را در گفتمان غالب دولت و مجلس نمی‌بینیم.

این نماینده مجلس تأکید کرد: تغییر رویکرد و ارائه راهکارهای جدید باید در دستور کار باشد اینطور نیست که در بن‌بست راهکار باشیم. راهکارهایی وجود دارد که ما با بکارگیری آنها می‌توانیم وضعیت را بهتر کنیم نمی‌گوییم همه مشکلات را حل می‌کند اما باید سازوکارهای داخلی خود را برای اداره کشور تغییر بدهیم و دستگاه‌های نظارتی هم باید رویکرد خود را تغییر دهند و متناسب با جنگ اقتصادی کار کنند تا دستگاه‌ها با خطری آسوده به سوی کارهای پرریسک و تصمیمات ریسک‌پذیر بروند. همتی عنوان کرد: ساز و کارهای موجود ما چه در بخش نظارت، چه در بخش اجرا و چه در بخش قوانین و مقررات، جوابگوی شرایط جنگ اقتصادی، تحریم و فشار دشمن نیست. ما باید قدری روش‌هایمان را تغییر دهیم. دولت هزینه‌های خود را کم کند. یکی از دلایل کسری بودجه در طول سنوات گذشته، همین پرهزینه بودن دولت است. دولت به معنای همه دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی است و تنها قوه مجریه نیست. هم قوه مقننه، هم قوه قضائیه و هم دیگر سازمان‌ها و نهادهایی که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌کنند، پرهزینه هستند.

به قدری که مردم ریاضت اقتصادی می‌کشند، دولت به معنای عام هنوز ریاضت نکشیده است

دستگاه‌های اداری ما هنوز زندگی شاهانه می‌کنند، ریخت و پاش‌ها در سازمان‌های اداری ما فراوان است

این نماینده مجلس متذکر شد: به عنوان یک فرد با تجربه و نماینده مردم، خادم مردم در کمیسیون برنامه و بودجه اعلام می‌کنم که به قدری که مردم دارند ریاضت اقتصادی می‌کشند، دولت به معنای عام آن هنوز ریاضت نکشیده است. دستگاه‌های اداری ما هنوز زندگی شاهانه می‌کنند. ریخت و پاش‌ها در سازمان‌های اداری ما فراوان است و در سازمان‌های ما روش و نحوه بزرگ شدن دولت به صورت افسارگسیخته دارد دائماً اتفاق می‌افتد؛ این به زیان مردم است. وی تأکید کرد: هر چقدر بدنه دولت را بیشتر کنیم، از آن طرف زندگی جمعیت ۸۵ میلیونی و ۹۰ میلیونی را دچار اشکال می‌کنیم. شاید خوشحال باشیم ۵۰۰ هزار نفر به بدنه دولت اضافه شود اما برای ۹۰ میلیون مشکل ایجاد می‌شود دستگاه اداری ما چابک نیست و پرهزینه و سنگین است و در این شرایط خود به خود منابع را از دست می‌دهیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

عضو کمیسیون برنامه و بودجه تأکید کرد: چند روز پیش یک جلسه غیرعلنی صبح تا ظهر داشتیم. همه وزرای اقتصادی آمده بودند و تعدادی از نمایندگان و روسای کمیسیون‌ها صحبت داشتند من دقت کردم در میان سخنان وزرای اقتصادی و همین‌طور رؤسای کمیسیون‌ها، همه مشکلات و مسائل را مطرح می‌کردند. در میان فرمایشات این عزیزان، هیچ راهکاری ندیدم. حتی به رئیس مجلس هم گفتم دقت کن در میان حرف‌های وزرا و نمایندگان همه دارند مشکلات را بیان می‌کنند حتی گفتم چوپان‌های ما در کوه‌های ایلام هم همین مشکلات را اگر نگویم بهتر از این عزیزان می‌دانند و می‌توانند بیان کنند ولی کمتر از این‌ها هم نیست، راهکاری در میان حرف‌های وزرا و نمایندگان نیست.

فریدون همتی نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره ارزیابی خود از لایحه بودجه سال آینده که هفته گذشته تقدیم مجلس شد، گفت: لایحه بودجه‌ای که امسال دولت به مجلس ارائه کرد، روش و شیوه‌اش با توجه به تغییر ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس، هم تک‌مرحله‌ای شد و هم بدون تبصره‌ها بود. در سنوات گذشته، در طول این ۴۰ و چند سال، بودجه می‌آمد و بخش تبصره‌ها، بخش بودجه عمومی و بخش شرکت‌های دولتی جدا بود و مجلس همیشه در وقت قانونی که داشت، درگیر رسیدگی به تبصره‌ها می‌شد و عموماً از جداول، به ویژه بودجه شرکت‌ها غافل بود و وقت نمی‌کرد به آنها رسیدگی کند.

بودجه امسال از این جهت خوب است که دیگر حکم و تبصره نداریم
مجبوریم ضعف مدیریت خود را در حوزه انرژی با تحمیل هزینه به مردم برطرف کنیم

همتی گفت: در بودجه امسال دولت بیان می‌کند که به پروژه‌های عمرانی نسبتاً توجه شده و سعی کرده‌اند بودجه‌های عمرانی حداقل کمتر از سال قبل دیده نشود. از آن طرف، هزینه‌ها را قدری کم کرده‌اند و گفته‌اند هزینه‌های زائد که ضرورتی ندارند، حذف شود که باید در رسیدگی بودجه به آنها برسیم. در بحث واردات بنزین هر سال عدد قابل توجهی را در بودجه برای واردات بنزین می‌گذاریم. به نظر من این چنانچه به کشور است. این معنی‌اش این است که ما خوب نمی‌توانیم مدیریت کنیم و مجبوریم ضعف مدیریت خود را در حوزه انرژی با تحمیل هزینه به مردم برطرف کنیم و بنزین وارد کنیم. در جلسه سه‌شنبه صحن مجلس میان سخنان وزرای اقتصادی و رؤسای کمیسیون‌ها هیچ راهکاری ندیدم

چوپان‌های ما در کوه‌های ایلام بهتر مشکلات و مسائل را می‌دانند و می‌توانند بیان کنند

نماینده ایلام و مهران گفت: بنابراین، هر دو طرف دو موضوع را درست مطرح می‌کنند و خوب است که جامعه هم این را بداند. الان مردم می‌گویند آخرین به این تعداد نماینده که دفاع کردند از اینکه افزایش حقوق ما بیشتر شود، ولی واقعیت این است که دولت منبعی ندارد که بدهد و می‌گوید اگر منبع داشت حقوق‌ها را چهل درصد افزایش می‌داد اما اگر دولت بیاید و بگوید آقا من ۲۰ درصد افزایش می‌دهم ولی متعهد می‌شوم که اداره جامعه به گونه‌ای باشد که تورم از حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد بیشتر نشود، اگر دولت چنین تعهدی بدهد، این خودش باید یک نکته‌ای رو به جلو خواهد و حقوق‌بگیران هم این را قبول می‌کنند.

همتی یادآور شد: ما چند روز پیش یک جلسه غیرعلنی صبح تا ظهر داشتیم. همه وزرای اقتصادی آمده بودند و تعدادی از نمایندگان و روسای کمیسیون‌ها صحبت داشتند و بر اساس قرعه‌کشی نمایندگان صحبت می‌کردند من دقت

نایب رئیس کمیسیون اصل نود:

۶/۷ میلیارد دلار پول نفت را پس ندادند

«وزیر نفت» پاسخ دهد



می‌شود که قطعاً پیگیری‌هایمان را به نتیجه می‌رسانیم و از احقاق حقوق مردم کوتاه نخواهیم آمد.

حاجی دلگانی در پاسخ به این سؤال مبنی بر اینکه گفته می‌شود تراستی‌هایی پول نفت را تحویل نداده‌اند از شرکت‌ها و افرادی هستند در طول یک سال گذشته وارد این کار شده‌اند آیا هویت این افراد و شرکت‌ها مشخص شده، اظهار داشت: اطلاعات این تراستی‌ها و این افراد مشخص شده و در وزارت نفت این بحث کاملاً روشن است و این تراستی‌ها افراد ناشناخته‌ای نیستند و وزارت نفت این تراستی‌ها را می‌شناسند.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود گفت: موضوع مهم این است که درباره تراستی‌ها کمیته‌ای در وزارت نفت تصمیم می‌گیرد که مسئولیت این کمیته با آقای پاک‌نژاد است و حتماً وزیر نفت باید درباره این اتفاق پاسخگو باشد و اگر به نتیجه نرسیم، مجلس فرایند قانونی استیضاح وزیر نفت را طی می‌کند و باید ببینیم میزان کوتاهی وزارت نفت در وقوع این اتفاق و عدم برگشت پول نفت به کشور چقدر بوده و تمام این موارد در دست بررسی قرار گرفته است و درباره وزیر نفت تصمیم می‌گیریم.

وی درباره ضمانت‌نامه‌هایی که از این تراستی‌ها اخذ شده اما با این وجود پول را به کشور تحویل ندادند، تأکید کرد: تمام موضوعات از ابهامات این مسئله است و در بررسی‌ها بحث ضمانت‌نامه‌ها را هم پیگیری می‌کنیم.

طبق اعلام مرکز آمار:

تورم آذرماه به ۴۲.۲ درصد رسید



تورم گروه «خوراکی‌ها، آحادی‌های و دخانیات» ۵.۵ درصد و تورم گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» ۳.۴ درصد بوده است.

اختلاف تورمی دهک‌ها افزایش یافت

نرخ تورم سالانه در دهک‌های مختلف هزینه‌ای کشور در آذرماه ۱۴۰۴ از ۴۱.۲ درصد برای دهک دوم تا ۴۳.۷ درصد برای دهک‌های اول و دوم متغیر بوده است. بر این اساس، فاصله تورمی دهک‌ها به ۲.۵ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۰.۳ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود گفت: میزان ارزهای حاصل از فروش نفت که تراستی‌ها تاکنون به کشور پس نداده‌اند ۶.۷ میلیارد دلار است و مجلس و کمیسیون اصل نود از جایگاه نهاد نظارتی این موضوع را تا مشخص شدن تمام زوایای پنهان پیگیری می‌کند.

حسینعلی حاجی‌دلگانی، نایب رئیس کمیسیون اصل نود در گفت‌وگو با ایلنا از ورود مجلس به پرونده تراستی‌ها و صرافی‌های امین وزارت نفت که با سفارش این وزارتخانه نفت فروختند اما دلار نفت را به کشور برنگردانند، خبر داد و گفت: بحث عدم بازگشت دلاری نفتی در این شرایط کنونی کشور بسیار حساس است و مجلس به طور جدی و قاطع این موضوع را دنبال می‌کند.

وی تأکید کرد: میزان ارزهای حاصل از فروش نفت که این تراستی‌ها تاکنون به کشور پس نداده‌اند ۶.۷ میلیارد دلار است و مجلس و کمیسیون اصل نود از جایگاه نهاد نظارتی این موضوع را تا مشخص شدن تمام زوایای پنهان پیگیری می‌کند.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود ادامه داد: انتظار ما از آقای پاک‌نژاد وزیر نفت و کمیته‌ای که زیر نظر وی برای انتخاب این تراستی‌ها تشکیل شده، این است که موضوع تراستی‌هایی که تاکنون پول نفت را پس ندادند را با جدیت بیشتری بررسی کند و وزیر نفت باید در این باره پاسخ بدهد و گزارش بدهد که تاکنون برای برگشت پول نفتی که در اختیار این تراستی‌ها قرار گرفته چه اقداماتی انجام داده است.

حاجی‌دلگانی با تأکید بر اینکه مسئول تراستی‌هایی که پول نفت را به کشور برنگردانند با وزیر نفت است، افزود: آقای پاک‌نژاد باید این موضوع را در کمیته‌ای که زیر نظر وزیر نفت برای تعیین تراستی‌ها تشکیل شده، دنبال و پیگیری کند و این اقدام تکلیف قانونی وزیر نفت است.

وی با بیان اینکه ما در کمیسیون اصل نود پیگیری این موضوع را رها نخواهیم کرد، گفت: وزارت نفت باید درباره وقوع این اتفاق بی سابقه، توضیحات لازم را ارائه دهد و این موضوع از مسائل مهم کشور محسوب

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور در آذرماه ۱۴۰۴ به ۴۲.۲ درصد رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

به گزارش ایلنا، بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور در آذرماه ۱۴۰۴ به عدد ۴۳۵.۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۴.۲ درصد افزایش داشته است.

این شاخص در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۵۲.۶ درصد و در دوازده‌ماهه منتهی به آذرماه نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۲.۲ درصد رشد کرده است.

تورم نقطه‌به‌نقطه ۵۲.۶ درصد شد

تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای کشور در آذرماه ۱۴۰۴ معادل ۵۲.۶ درصد بوده است؛ به این معنا که خانوارها به‌طور متوسط ۵۲.۶ درصد بیشتر از آذرماه ۱۴۰۳ برای خرید یک مجموعه ثابت از کالاها و خدمات هزینه کرده‌اند. این نرخ نسبت به ماه قبل ۳.۲ واحد درصد افزایش یافته است.

افزایش ۴.۲ درصدی تورم ماهانه

تورم ماهانه در آذرماه ۱۴۰۴ برابر ۴.۲ درصد ثبت شده است. در این ماه،